

گزارش

گلایه‌های عجیب
بازیکنان روس و
پاسخ منصوریان

تعدادی از بازیکنان روسیه در بازگشت به کشورشان گلایه‌های عجیبی درباره شرایط اقامت‌شان در ایران داشتند. ابتدا نیکلای کوملیچنکو، مهاجم تیم ملی روسیه و روستوف گفت: «از نظر زندگی روزمره واقعاً آنجا را دوست نداشتم. صادقانه بگویم، همه چیز در سطح بسیار پایینی بود. آخرین بازی خود را مقابل ازبکستان در تاشکند انجام داده بودیم. آنجا سطح راحتی بالاتری وجود داشت، اما در تهران در هتل به طور کلی مشکلاتی وجود داشت بویژه غذا. از اینترنت هم چیزی نگویم، من در اقامت اینترنت نداشتم. مجبور بودم در راهرو بنشینم تا به جایی وصل شوم.» دنیل پروتسلف، هافبک روسیه و اسپارتاک مسکو هم انتقاداتی نسبت به وضعیت اینترنت هتل

داشت. بالاخره کنستانتین تیوکاوین، مهاجم تیم ملی روسیه و دینامو مسکو هم گفت: «راستش را بخواهید تمام مدتی که در ایران گذرانیدیم به نوعی ناراحت و معذب بودم. هوا هم عجیب و همیشه مه‌آلود بود. علاوه بر آن اینترنت کار نمی‌کرد. من با دیتای تلفن همراه خودم کار می‌کردم، چون هیچ چیز از طریق وای فای محلی لود نمی‌شد. البته اینترنت موبایل هم مشکلاتی داشت. در واقع ما سه روز را بدون اینترنت سپری کردیم!» اتصال به پیام‌رسان‌های خارجی کار پردردسری است و عزت‌الله ضرغامی، وزیر گردشگری هم پیشنهاد اعطای سیم‌کارت ویژه به گردشگران را داده بود، ولی هتل‌های ایران کیفیت پذیرایی بالایی دارند و گلایه بازیکنان روسیه درباره کیفیت غذاها غیرمنتظره بود. گردشگران زیادی از کشورهای مختلف و مرفه به ایران می‌آیند و هرگز نشنیده بودیم که در این باره انتقاد کنند. همچنین بازیکنان و مربیان خارجی زیادی در فوتبال ایران حضور دارند که مشکلات مشابهی نداشتند. علیرضا منصوریان یکی از کسانی بود که از این انتقادات تعجب کرد و نسبت به آن واکنش نشان داد. سرمربی فولاد گفت: «بازیکن روسیه دیوانه بود. نمی‌دانم چجوری تشخیص داده که ما در ایران چگونه زندگی می‌کنیم؟ چیزی که من پرسیدم روس‌ها از اسپیناس به آزادی رفتند و از آزادی هم به فرودگاه رفتند و به روسیه برگشتند. مری لوکومونو گفته چرا باید با ایران و عراق بازی کنیم؟ شما باید افتخار کنید که به کشور ما می‌آید وقتی کسی با شما بازی نمی‌کند.»

خبر

دو بازی

سرنوشت‌ساز تیم
ملی زنان در میانمار

با انصراف مالدیو و بنگلادش، برنامه تیم ملی زنان ایران در مرحله مقدماتی المپیک پاریس تغییر کرد. قرار بود ایران برای انجام ۳ بازی به کشور میانمار سفر کند، ولی با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا برنامه مسابقات دور اول انتخابی المپیک ۲۰۲۴ تغییر کرده و طبق برنامه جدید، شاگردان آزمون در روزهای شانزدهم و نوزدهم فروردین دو بازی رفت و برگشت مقابل میانمار در شهر یانگون برگزار می‌کنند. برنده مجموع این دو مسابقه، سهمیه صعود به دور دوم انتخابی المپیک ۲۰۲۴ در آبان ماه سال جاری را به دست می‌آورد. تیم ملی زنان شروع سال جدید را در اردو گذرانند تا برای این مسابقات آماده شود.



رضا اسدی

اولین تجربه ملی

رضا اسدی یکی از بازیکنانی بود که در اردوی اخیر تیم ملی اولین بازی‌اش را تجربه کرد. نکته جالب درباره اسدی این است که قلعه‌نویی مثل خمسه از او در خط حمله استفاده کرد. او به خواست مربی اسپانیایی تراکتور در این فصل از خط میانی به خط حمله رفته و حالا یکی از مدعیان آقای گلی لیگ است. اسدی این هفته با گلزنی مقابل نفت مسجدسلیمان ۹ گل شاد.



کارلوس کی‌روش

مشاهدات ادامه دارد

کارلوس کی‌روش بعد از جدایی از تیم ملی ایران هدایت تیم ملی قطر را به عهده گرفت، ولی در فیفا دی فروردین ماه خبری از عتابی‌ها نبود. در آن روزها نیمه‌نهایی جام اتحادیه قطر بین السد و الدحیل برگزار شد که کی‌روش هم شاهد این مسابقه بود. مربی پرتغالی در روزهای گذشته بازدیدهای پرشماری از تمرینات تیم‌های قطری هم داشته است. بعد از ناکامی قطر در جام جهانی، کی‌روش کار سختی برای بالا کشیدن این تیم پیش از جام ملت‌های آسیا دارد.



هروه رنار

جدایی ناگهانی از عربستان

هروه رنار به درخواست فدراسیون فوتبال کشورش پاسخ مثبت داد و با جدایی از تیم ملی عربستان، هدایت تیم ملی زنان فرانسه را به عهده گرفت. او در چهار سال گذشته عملکرد خوبی با عربستان داشت و در مرحله گروهی جام جهانی هم موفق به شکست آرژانتین شد. هنوز نام جانشین رنار از سوی فدراسیون فوتبال عربستان اعلام نشده است. جدایی غیرمنتظره رنار می‌تواند روی بخت قهرمانی عربستان در جام ملت‌های آسیا تأثیر منفی بگذارد.

اولین اردوی تیم ملی با سرمربی جدید چگونه گذشت؟

شش چالش قلعه‌نویی در مأموریت جدید



رابطه با رسانه‌ها

در دوره اول مربیگری قلعه‌نویی در تیم ملی، رسانه‌ها رابطه خیلی خوبی با این مربی نداشتند و همین تنش‌ها به او آسیب زد. فضای رسانه‌های این روزها با دو دهه قبل متفاوت است، ولی باز هم مدیریت نامناسب این فضا می‌تواند برای سرمربی تیم ملی دردسرساز شود.

اولین اختلاف در نشست خبری بعد از بازی با روسیه دیده شد که یک خبرنگار خودش را از مخالفان انتخاب شد و زمان زیادی برای انتخاب کادر فنی‌اش نداشت. او دستیار مورد اعتمادش، الهویی را از گل‌گهر به تیم ملی آورد و بعد از کنار رفتن رحمان رضایی، هافبک سابق تیم ملی، آمد و تیموریان را به کادرش اضافه کرد. او همچنین وعده داده که یک دستیار خارجی در آینده نزدیک به این جمع می‌پیوندد.

قلعه‌نویی در جام ملت‌های آسیای ۲۰۰۷ کادر فنی پرشماری داشت که شرح وظایف دقیقی نداشتند و در نهایت نتوانستند چندان به او کمک کنند. قلعه‌نویی این بار نیاز به کادر فنی هماهنگی دارد که در روزهای سخت به کمک او بیایند. انتخاب دستیار خارجی مناسب می‌تواند بخش زیادی از مشکل او را حل کند.

مدیریت تیم مجموعه بازیکنان تیم ملی متشکل از لژیونرهای مشهور تا بازیکنان جوانتر لیگ کار پیچیده‌ای است که به یک کادر مجرب و هوشیار نیاز دارد.

تقویت کادر فنی؟

است و باید دید قلعه‌نویی چه واکنشی نسبت به اتفاقات مشابه نشان خواهد داد؟ رفتار کی‌روش با رحمتی در آن دوره تلنگری برای بقیه بازیکنان بود که با مربی پرتغالی وارد چالش نشوند. حالا قلعه‌نویی هم اگر می‌خواهد با نظم پیش برود، باید این را در عمل نشان بدهد.

بازی با کنیا ترکیب تقریباً با ترکیب آشنای تیم ملی در سال‌های اخیر شروع شد و در صورت حضور آزمون و جهانبخش، مشخص نبود که مغالو و محبی در بین بازیکنان اصلی باشند. بازی با کنیا ترکیب متفاوتی داشت ولی تجربه کنند، ولی در همان بازی محدودیت‌های فنی آنها نمایان شد. تیم ملی مقابل کنیا ناهماهنگ تر بود و اشتباهات فردی بالاتر رفت. اگر قلعه‌نویی اصرار به استفاده از بازیکنان لیگ برتر دارد، باید ورود آنها تدریجی و محتاطانه باشد.

خواهد رویه‌اش را تغییر بدهد؟ البته این اردو ملاک مناسبی برای قضاوت نیست و باید ببینیم او در روزهای حساس‌تر و بزرگ‌ها چه تصمیماتی خواهد گرفت.

تغییر سبک

قلعه‌نویی در مصاحبه‌های مختلفی که در این اردو داشت، بارها از اصرار به بازی هجومی و تغییر سبک در تیم ملی صحبت کرد. او بازی با روسیه را با دو مهاجم شروع کرد، هرچند طارمی گاهی به خط میانی سر می‌زد. در بازی کنیا که حریف آسانتری محسوب می‌شد، ترکیب تیم نسبتاً هجومی بود. تیم ملی در این دو بازی سه گل زد که آمار خوبی است، ولی نمی‌توان به ازای یک و نیم گل در هر بازی تیمی را هجومی نامید.

باید دید در اردوهای بعدی و با اضافه شدن سردار آزمون مدل و ترکیب بازی تیم ملی چه خواهد بود؟ همچنین ملاک دقیق‌تر جام ملت‌های آسیا به‌عنوان یک تورنمنت حذفی است که بی‌گدار به آب زدن می‌تواند گران تمام شود. آیا در آن روزها هم قلعه‌نویی حاضر خواهد بود پای این ادعا بایستد؟ البته فوتبال ایران از کلیدواژه «فوتبال هجومی» خاطره خوشی ندارد و همه یاد ادعای بزرگ ویلموتس و پایان تلخ مربی بلژیکی می‌افتند.

توجه به لیگ

قلعه‌نویی تأکید دارد که می‌خواهد توجه بیشتری به بازیکنان لیگ